
EMMA ROBLES 9993437806
7.38 kW 22 de Mayo de 2025

1D 776140802652

1,576 kWh $ 4,568

12 1,855 kWh $64

98.60 % BIMESTRE $ 4,504

$27,406.00 MXN $383.00 MXN $27,023.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.8 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250670

EMMA ROBLES  
9993437806

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 104,662.03

Descuento $ 3,862.03

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $55,800.00
Mensualidades: $5,776.00

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,406.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 27,023.00 $ 27,023.00 $ -73,777.00

2 $ 28,228.18 $ 394.49 $ 0.00 $ 27,833.69 $ 27,833.69 $ -45,943.31

3 $ 29,075.03 $ 406.32 $ 0.00 $ 28,668.70 $ 28,668.70 $ -17,274.61

4 $ 29,947.28 $ 418.51 $ 0.00 $ 29,528.76 $ 29,528.76 $ 12,254.15

5 $ 30,845.69 $ 431.07 $ 0.00 $ 30,414.62 $ 30,414.62 $ 42,668.78

6 $ 31,771.07 $ 444.00 $ 0.00 $ 31,327.06 $ 31,327.06 $ 73,995.84

7 $ 32,724.20 $ 457.32 $ 0.00 $ 32,266.88 $ 32,266.88 $ 106,262.71

8 $ 33,705.92 $ 471.04 $ 0.00 $ 33,234.88 $ 33,234.88 $ 139,497.60

9 $ 34,717.10 $ 485.17 $ 0.00 $ 34,231.93 $ 34,231.93 $ 173,729.52

10 $ 35,758.61 $ 499.73 $ 0.00 $ 35,258.89 $ 35,258.89 $ 208,988.41

11 $ 36,831.37 $ 514.72 $ 0.00 $ 36,316.65 $ 36,316.65 $ 245,305.06

12 $ 37,936.31 $ 530.16 $ 0.00 $ 37,406.15 $ 37,406.15 $ 282,711.21

13 $ 39,074.40 $ 546.07 $ 0.00 $ 38,528.34 $ 38,528.34 $ 321,239.55

14 $ 40,246.63 $ 562.45 $ 0.00 $ 39,684.19 $ 39,684.19 $ 360,923.74

15 $ 41,454.03 $ 579.32 $ 0.00 $ 40,874.71 $ 40,874.71 $ 401,798.45

16 $ 42,697.66 $ 596.70 $ 0.00 $ 42,100.95 $ 42,100.95 $ 443,899.40

17 $ 43,978.58 $ 614.60 $ 0.00 $ 43,363.98 $ 43,363.98 $ 487,263.38

18 $ 45,297.94 $ 633.04 $ 0.00 $ 44,664.90 $ 44,664.90 $ 531,928.29

19 $ 46,656.88 $ 652.03 $ 0.00 $ 46,004.85 $ 46,004.85 $ 577,933.13

20 $ 48,056.59 $ 671.59 $ 0.00 $ 47,384.99 $ 47,384.99 $ 625,318.13

21 $ 49,498.28 $ 691.74 $ 0.00 $ 48,806.54 $ 48,806.54 $ 674,124.67

22 $ 50,983.23 $ 712.49 $ 0.00 $ 50,270.74 $ 50,270.74 $ 724,395.41

23 $ 52,512.73 $ 733.87 $ 0.00 $ 51,778.86 $ 51,778.86 $ 776,174.28

24 $ 54,088.11 $ 755.88 $ 0.00 $ 53,332.23 $ 53,332.23 $ 829,506.50

25 $ 55,710.76 $ 778.56 $ 0.00 $ 54,932.20 $ 54,932.20 $ 884,438.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,524.0 1,081.0 1,380.0 1,871.0 1,613.0 1,986.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


